
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد:

7 ایستگاه جدید آتش نشانی در مشهد احداث می شود
عضو هیئت رئیســه شورای شهر مشــهد بر حمایت شورا از اشــتغال زنان در 
قالب مشاغل خانگی و همچنین حضور آنان در عرصه های مختلف اجتماع 
تاکید کرد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شــهرداری مشهد، شهناز رمارم 
اظهار کرد: بنای شورای پنجم شهر مشهد بر آن است که زمینه را برای حضور 

اجتماعی زنان و فعالیت آنان در جامعه فراهم کند. در این راســتا زنانــی که توانایی حضور در 
عرصه های مختلف اجتماعی را دارند، به کار گرفته می شــوند تا جریان ســازی در این مســیر 

اتفاق افتد.

رئیس پلیــس راهنمایی و رانندگی اســتان گفــت: طرح ســامان دهی بافت 
مرکزی مشهد به تصویب شورای ترافیک رسیده و درحال طی کردن مراحل 
نهایی خود اســت. این طرح بافت مرکزی و پیرامونی حرم را برای استفاده از 
وسایل نقلیه شخصی در ساعات خاصی کاملا محدود می کند و برخی معابر 

و بخش ها به طور کامل تبدیل به پیاده راه می شــوند. به گزارش ایسنا، سلیمی افزود: این طرح، 
راهبرد انسان محورکردن بافت مرکزی شهر را در دستور کار قرار داده است؛ بنابراین معابری که 

اکنون در اختیار وسایل نقلیه هستند، محدودتر خواهد شد.

معاون خدمات شــهری شــهرداری مشــهد گفت: هم اکنون هفت ایستگاه 
آتش نشــانی جدیــد در حــال مطالعــه و احــداث اســت کــه بــا تکمیــل این 
ایستگاه ها، ســرانه ایســتگاه های آتش نشانی در مشــهد، با لحاظ وضعیت 
کنونی شهر، در حد استانداردهای پیش بینی شده خواهد بود. به گزارش 

پایگاه اطلاع رسانی شــهرداری مشــهد، مهدی یعقوبی افزود: با توجه به جمعیت بیش از سه 
میلیونی شهر مشهد باید در این شهر بیش از 50 ایســتگاه فعال باشد که اکنون 47 ایستگاه 

آتش نشانی در حال خدمات رسانی به مردم است.

عضو هیئت رئیسه شورای شهر مشهد مطرح کرد:رئیس پلیس راهنمایی  و رانندگی استان اعلام کرد:

حمایت شورا از حضور زنان در عرصه های مختلفتصویب طرح سامان دهی بافت مرکزی مشهد

چهره ها و خبرها
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گزارش 

محمد حسام مسلمی

»نمی شود که ما هربار نامه نگاری کنیم، آن ها 
هم نامه هــا را بایگانی کنند و هیــچ اتفاقی هم 
نیفتد، با وجــود نامه هایــی که زدیــم فقط یک 
بیمارســتان جواب داده و ســه بیمارستان هم 
تشــکیل پرونده دادند و 31 بیمارســتان هنوز 
هیچ کاری نکردند.« این اظهــارات مدیرعامل 
سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
مشــهد اســت که در پاســخ به پیگیــری های ما 
درباره وعده یک ماه گذشته اش برای پیگیری 
وضعیت 34 بیمارســتان بدون تاییدیه ایمنی 
در مشهد اعلام کرده بود. به گزارش »خراسان 
رضوی«، 5 تیرماه در خبری به نقل از مدیرعامل 
آتش نشانی مشهد اعلام شد که 34 بیمارستان 
در مشهد تاییدیه ایمنی ندارد، این خبر با عنوان 
»کمین آتش در 34 بیمارستان مشهد« در همین 
صفحه منتشر شــد. مدیرعامل آتش نشانی در 
آن زمان اعلام کرد که »15 تیرماه دوباره با 31 
بیمارســتانی که برای دریافــت تاییدیه ایمنی 
اقدام نکرده اند، مکاتبه می کنیم و اگر در مکاتبه 
دوم نتیجه نگیریــم به صــورت قانونــی اقدام و 

اسامی آن ها را به دادستانی اعلام می کنیم.«

پیگیری از دادستانی برای یافتن راهکاری 	 
قانونی

حال با گذشــت بیــش از یک مــاه از ایــن وعده، 
به ســراغ امیر عزیزی مدیرعامل ســازمان آتش 
نشانی و خدمات ایمنی شهرداری مشهد رفتیم 
و موضــوع را از وی پیگیــری کردیــم. عزیزی در 
پاسخ به این ســوال که نتیجه مکاتبه شما با 31 
بیمارستانی که برای دریافت تاییدیه ایمنی اقدام 
نکرده اند، به کجا رســید؟ به »خراسان رضوی« 
می گوید: ما بارها با بیمارستان ها مکاتبه کردیم 
اما نامه های ما را بایگانی می کردند، هم اکنون 

ما درباره مسائل ایمنی بیمارســتان ها، اماکن 
پرخطر، پاساژها و بازارهای قدیمی گزارشی تهیه 
کردیم که قرار اســت همین هفته بین مجموعه 
شــهرداری و دادســتانی برای موضــوع اماکن 
پرخطر جلسه ای برگزار شود تا به راهکاری دست 
پیدا کنیم، در واقع برگزاری این جلســه راهکار 
قانونی برای برخورد با اماکن نا ایمن است.وی 
تاکید می کند: در هر صورت معطل نمی مانیم، 
به دنبال یک راهکار قانونی هستیم، امیدواریم 
بتوانیم طی روزهای آینده یک لایحه برای اماکن 
پرخطر که بیمارستان ها نیز شامل آن می شود، 

به شورای شهر ارسال کنیم.

انتقاد از بهانه تراشی بیمارستان ها 	 
مدیرعامل آتش نشــانی مشــهد به بهانه تراشی 
بیمارستان ها برای رعایت نکردن الزامات ایمنی 
اشاره می کند و می افزاید: برخی بیمارستان ها 
می گویند اعتبــار نداریم، برخی نیــز می گویند 
اولویت آن ها نیست، برخی ها هم سیستم اعلان 
و اطفای حریق دارند اما باید کمی هزینه کنند، 
مشاور بگیرند و سیســتم را داخل مدار بیاورند، 
به هرحال توجیه آن ها ایراد دارد.عزیزی تصریح 
می کند: از طرفی ما دســتور پلمب بیمارستان 
های نا ایمن را نداریم،  برای دســتور پلمب، اول 
باید با خود آن مجموعه نامه نگاری کنیم، بعد با 
شهرداری منطقه و بعد دوباره شهرداری منطقه 
با خود مجموعه نامــه نگاری کنــد و در نهایت به 

دادستانی می رسد که پروسه طولانی می شود. 
وی مــی افزاید: مثــلا در خصوص یــک دیوار که 
ناایمن اســت، شــهرداری ورود می کنــد و ایمن 
ســازی را انجام می دهــد، بعد با درصــد اضافه، 
هزینه را  از خود مالک دریافت می کند، ممکن  
اســت هزینه ایمن ســازی یــک دیوار یک یا ســه 
میلیون باشد اما شاید ایمن سازی یک بیمارستان 
200 میلیون هزینه داشــته باشــد، بنابراین در 
حوزه ایمن سازی شهرداری ها ورود نکردند چون 
هم هزینه بالاست و هم دستورمشخصی در این 
زمینه نیست. اما امیدواریم بتوانیم این موضوع را 

با اجبار یا با ارائه مشوق سرو سامان دهیم.

تشکیل کمیته بحران در تمامی 	 
بیمارستان های قدیمی

در ادامه، موضوع را از مدیر فنی و نظارت بر طرح 
هــای عمرانی دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
پیگیری می کنیم. علی رحیمی بــا بیان این که 
در مشهد 11 بیمارستان زیر نظر دانشگاه علوم 
پزشکی است، می گوید: وظیفه نظارت بر ایمنی 
آن هــا بر عهده دانشــگاه علوم پزشــکی اســت و 
بیمارســتان های خصوصی به لحاظ ایمنی زیر 
نظر دانشــگاه نیستند و همانند ســاختمان ها و 
اماکن عمومــی، نهادهای دیگــر وظیفه نظارت 
بر ایمنی آن هــا را دارند.وی بــه وضعیت ایمنی 
بیمارســتان های قدیمی اشــاره می کنــد و می 
افزایــد: در بیمارســتان های قدیمی بر اســاس 

وضع موجود، کمیته بحران تشکیل شده است، 
هر هفته جلســه دارند، وظایف آن ها مشــخص 
اســت و ســالانه مانــور آتــش نشــانی و بحــران 
برگزار  می کنند،  ضمن این که  سعی کردیم در 
این بیمارســتان ها حداقل ها را داشــته باشیم. 
وی می افزاید: من قطعا اعــلام می کنم ما هیچ 
بیمارستانی نداریم که سیســتم ایمنی نداشته 
باشد و همه بیمارستان ها سیستم اعلام و اطفای 
حریق دارند، این که می گویند بیمارستان های 
ما ایمن نیســتند و فاقد تجهیزات ایمنی اســت، 
قبول نداریم. ممکن است در یکی از بیمارستان 
ها بخشی از تجهیزات از کار بیفتد  که در این زمینه 
سریع برای رفع آن اقدام می شود، ضمن این که 
ما در شرایطی قرار نداریم که همه بیمارستان ها 
را بر اساس آخرین سیستم ها تجهیز کنیم.وی در 
پاسخ به این که بیمارستان با سایر اماکن عمومی 
تفاوت دارد و زمان وقــوع حادثه خطرپذیری آن 
بیشتر است، می گوید: این کاملا صحیح است، 
به همین دلیل کمیته بحران در بیمارســتان ها 
تشکیل شده اســت، در طول سال های گذشته 
با آتش نشــانی مکاتبــه کردیم تــا به ما مشــاوره 
بدهنــد و گزارش های آن در 10 ســال گذشــته 
موجود است. رحیمی با بیان این که برای تجهیز 
بیمارستان ها به لحاظ ایمنی سه پروسه تعریف 
شــده اســت، اظهار می کند: بیمارســتان های 
جدید تمــام ضوابط ایمنی را رعایــت می کنند و 
طبق اســتانداردهای به روز تجهیز می شــوند، 
بیمارستان های قدیمی نیز یا قابل بازسازی است 
یا نیست، اگر قابل بازسازی است مثل بیمارستان 
قائم )عج( که سیســتم های ایمنــی را به روز می 
کنیم و اگر ساختمان بیمارستان ها قابل بازسازی 
نباشد، مثل بیمارستان شهید هاشمی نژاد، در 
فرایند جایگزین قرار می گیرد و در این فرایند در 
ساختمان جایگزین آخرین استاندارد های ایمنی 
رعایت می شود، بیمارستان های امداد، کامیاب 
و امید نیز به همین شــکل عملیات جایگزینی و 

اصلاح آن در حال انجام است.

ایمنی 31 بیمارستان مشهد در بند نامه نگاری
مدیرعامل آتش نشانی: بارها با بیمارستان ها مکاتبه کردیم اما نامه های ما را بایگانی می کنند 
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سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع 
جرم دادســرای عمومی و انقلاب مرکز استان از 
ورود دادستانی به موضوع تلف شدن هفت قلاده 
توله ببر در باغ وحش مشــهد خبر داد و گفت: در 
این خصوص کمیته حقیقت یابی تشــکیل شد تا 
موضوع را بررسی کند، همچنین مدیرکل محیط 
زیست استان به همراه کارشناسان، رئیس اداره 
حیات وحــش و مدیر بــاغ وحش احضار شــدند، 
بــا برخــی از ســمن های فعــال در این زمینــه نیز 
جلسه ای برگزار شــد و تحقیقات تکمیلی در این 
خصوص ادامه دارد. فرزاد بهشتی در گفت وگو با 
میزان اظهار کرد: مدتی قبل هفت قلاده توله ببر 
مربوط به ســه ببر مادر به نام های تینــا، مایا و رایا 
در باغ وحش مشــهد جان خود را از دســت دادند 
که سه توله ببر مربوط به تینا، سه توله ببر مربوط 
به مایــا و یک تولــه ببر مربــوط به رایا بوده اســت. 
وی افزود: در این خصوص کمیتــه حقیقت یابی 
تشکیل شده تا موضوع را بررسی کند، در صورتی 
کــه نتایــج کمیتــه حقیقت یــاب از عمــدی بودن 
موضوع حکایت داشته باشــد برخورد با مجرمان 
بر اســاس ماده ۶79 قانون مجازات اسلامی در 
دســتور کار قرار خواهد گرفت، همچنین قرار بر 
این شد دوربین های باغ وحش به صورت آنلاین 
در اختیار محیط زیست قرار گیرد و قسمت هایی 

که نقاط کــور هســتند نیز شناســایی شــود. وی 
تصریح کرد: همچنین قرار بر این شد روی تمامی 
قلاده ها میکروچیپ نصب شــود که تاکنون روی 
تعدادی از قلاده ها نصب شــده اســت. بهشتی با 
بیان این کــه اختــلاف مدیریتی و ســهل انگاری 
برخی افراد سبب این موضوع شده است، تصریح 
کرد: مهلت شش ماهه ای به باغ وحش برای رفع 
نواقص داده شــد تا بتواند به فعالیــت خود ادامه 
دهد در غیر این صورت دســتور کار دادســتانی، 

تعطیلی این باغ وحش خواهد بود.

توضیحات مدیرکل محیط زیست استان 	 
درباره دلیل مرگ توله ببرها

همچنین به گزارش تســنیم ، مدیرکل حفاظت 
محیط زیســت اســتان دربــاره علت مــرگ توله 
ببرهــا در باغ وحــش مشــهد توضیحاتــی ارائه 
داد. تورج همتی اظهار کرد: هفت توله ببر تلف 
شده اند که شش توله براســاس عفونت تنفسی 
به تایید دام پزشــک در بدو زایمان تلف شده اند 
و یــک توله دیگــر بعد از خورده  شــدن قســمتی 
از دســتش توســط ماده ببر از بین مــی رود. وی 
افــزود: معمولًا در گربه ســانان، ببرها و شــیرها 
بچه کشــی وجــود دارد و احتمــال زنده مانــدن 
توله های آنان بعد از زایمان 50 درصد اســت و 

علت آن نیز رســیدگی نکردن مادر یا نامناسب  
بودن شــرایط اســت. مدیــرکل محیط زیســت 
اســتان تصریح کرد: از روز اول وقــوع این اتفاق 
کارشناسان ما در حال بررسی موضوع هستند 
تا ابهامات موجود را برطــرف و در صورت مرگ 
توله ها در اثر عوامل غیرطبیعی، عوامل به وجود 
آورنده  را بررســی کننــد و نتایــج آن را به اطلاع 
رســانه ها برســانند، همچنیــن این موضــوع از 
طــرف مراجــع قضایــی نیــز در حــال پیگیــری 
اســت. وی افزود: به طــور کلی بــه باغ وحش ها 
الزامات، استانداردها و پروتکل های فنی ابلاغ 
می شود و آنان نیز ملزم به رعایت آن هستند. باغ 
وحش وکیل آباد از ســال گذشــته تاکنون برای 
استانداردسازی فضای خود اقدامات خوبی را 
انجام داده اما تا رسیدن به ایده آل فاصله زیادی 
دارد. همتی گفت: هم اکنون فضای باغ وحش 
وکیل آباد با دوربین های مداربسته کاملًا رصد 
می شــود و وضعیت آن نســبت  به ســال گذشته 
بهتر شده اســت البته این حرف به معنای تایید 

فضای باغ وحش نیست. 
بــرای بررســی و پیگیری موضــوع روز گذشــته با 
مالک باغ وحش مشــهد نیز تمــاس گرفتیم که تا 
ساعت 17:30 دیروز به دلیل در دسترس نبودن 

تلفن همراه وی، موفق به گفت و گو نشدیم. 

سرپرست معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادسرای عمومی و انقلاب مرکز استان خبر داد: 

احضار مدیرکل محیط زیست و مدیر باغ وحش مشهد درپی مرگ توله ببرها 
مدیرعامل سازمان تاکسیرانی مشهد:

مرجع ثبت اطلاعات 
صدورکارت سوخت تاکسی، 

سامانه تاکسیرانی است
مدیرعامــل ســازمان مدیریــت و نظــارت بر 
تاکسیرانی شهرداری مشــهد گفت: مرجع 
ثبت اطلاعــات بــرای صدورکارت ســوخت 
تاکســی ها، ســامانه تاکســیرانی اســت. به 
گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــهرداری 
مشهد، احمد محبی افزود: با توجه به این که  
صدور کارت سوخت در شــرف انجام است،  
بــر ایــن اســاس، آن دســته از تاکســیرانانی 
که تاکنــون اطلاعــات پروانه تاکســیرانی و 
بهره بــرداری آن هــا در ســامانه جامــع ثبت 
نشــده، در اســرع وقت بــرای ثبــت و تکمیل 
مدارک به شــرکت های کارگــزاری خدمات 

تاکسیرانی مراجعه کنند.

 دیدار تولیت آستان قدس 
با مراجع عظام تقلید و علما در مشهد

تولیت آستان قدس رضوی در دیدارهایی جداگانه با جمعی از مراجع عظام تقلید و علمای برجسته کشور 
در حرم مطهر رضوی دیــدار و گفت وگو کرد. به گزارش آســتان نیوز، دیدار با مراجع عظــام تقلید حضرات 
آیات جوادی آملی، مکارم شــیرازی، ســبحانی و شــبیری زنجانی در حرم مطهر حضرت ثامن الحجج امام 
علی بن موسی الرضا )ع( از جمله دیدارهای حجت الاسلام والمسلمین »احمد مروی« بود. تولیت آستان 
قدس همچنین با آیــت ا... »علیرضا اعرافی« مدیر حوزه های علمیه کشــور و حجت الاســلام والمســلمین 
»سیدعبدالنبی موســوی فرد« نماینده ولی فقیه در استان خوزســتان و امام جمعه اهواز دیدار کرد. حجت 
الاسلام والمســلمین مروی در این ایام همچنین با جمعی از علما و فضلای برجســته کشور در تالار ولایت 

حرم مطهر رضوی دیدار و گفت وگو کرد. 

عکس ها: آستان نیوز

خبر

فرهنگی

اداره کل هواشناسی برای اغلب نقاط استان از 
جمله شهرستان مشــهد، وزش باد شدید همراه 
با گرد و خاک پیش بینی کرده اســت. براســاس 
اطلاعات اداره پیش بینی اداره کل هواشناسی 
خراسان رضوی، طی پنج روز آینده پدیده جوی 

غالب وزش باد خواهد بود که برای مناطق بادخیز 
جنوبی و شرقی استان در ساعات بعداز ظهر وزش 
باد شــدید موقتی همراه با گرد و غبار پیش بینی 
می شود. طی این مدت، در مناطق شمالی گاهی 
رشد و افزایش موقتی ابر نیز دور از انتظار نیست.

هواشناسی استان اعلام کرد:

پیش بینی وزش باد شدید همراه 
با گرد و خاک در استان


